



Informacje Biblioteki Głównej Politechniki Warszawskiej

6/1996 czerwiec

W dniu 27 czerwca br. o godz. 13.00 w Audytorium Elektrotechniki (Gmach Elektrotechniki, klatka B) odbędą się wybory do Rady Bibliotecznej na nową kadencję. Jednocześnie przeprowadzone będą wybory społecznego inspektora pracy Biblioteki Głównej.

Wszyscy bibliotekarze Biblioteki Głównej i bibliotek systemu biblioteczno-informacyjnego Politechniki Warszawskiej proszeni są o punktualne przybycie i wzięcie udziału w głosowaniu.

Przewodniczącym Komisji Wyborczej jest Pan Paweł Szymański (tel. 7800).

W razie braku quorum w pierwszym terminie, wybory odbędą się o godz. 13.15 w drugim terminie.

Wszystkie osoby, pragnące uczcić pamięć śp. Pani mgr Grażyny Lipińskiej zapraszamy po zebraniu na wystawę do Muzeum Politechniki Warszawskiej, połączoną z rozdaniem pamiątnika matki Pani Grażyny dla osób, które z nią współpracowały.

W dniu 8 maja br. odwiedziła Ośrodek Informacji Naukowej Biblioteki Głównej pani Sheila Pantry, pełniąca funkcję Information Services Consultant Unii Europejskiej do Spraw Programu PHARE.

Pani S. Pantry zapoznała się z pracą Ośrodka Informacji Naukowej, jego zadaniami i bazami danych jakimi dysponuje Biblioteka Główna, zarówno własnymi jak i obcymi. Profesjonalizm działalności i rodzaj świadczonych przez Ośrodek Informacji Naukowej usług informacyjnych były bardzo pozytywnie ocenione przez panią Pantry.

Po prezentacji Biblioteki Głównej w Internecie nasz gość spotkał się z dyrektorem Biblioteki mgr Elżbietą Dudzińską. Na spotkaniu omówiono perspektywy dalszej współpracy. W szczególności poruszono niezwykle istotny dla naszej pracy temat nauki języka angielskiego i doskonalenia jego umiejętności. Pani Pantry obiecała umieścić tę

sprawę w swoim raporcie jako priorytetową potrzebę pracowników informacji naukowej w Polsce. Zaoferowała również możliwość przekazania Ośrodkowi Informacji Naukowej Biblioteki Głównej kilku baz danych wydawanych przez firmę SilverPlatter. Bazy będą prawdopodobnie przekazane Bibliotece Głównej we wrześniu na dwa miesiące do testowania i promocji na Politechnice Warszawskiej. Tematyką zaoferowanych baz jest bezpieczeństwo i ochrona pracy.

W dniach 8-9 maja br. odbyło się w nowo otwartym Centrum Konferencyjnym na Wawelu seminarium specjalistyczne "Media informatyczne w digitalizacji zbiorów archiwalnych, bibliotecznych i muzealnych", zorganizowane przez Bibliotekę Jagiellońską, Zamek Królewski na Wawelu oraz Archiwa Państwowe w Krakowie. W konferencji uczestniczyły mgr Iwona Socik i mgr Anna Tonakiewicz z Ośrodka Informacji Naukowej Biblioteki Głównej.

W pierwszym dniu konferencji omówiono obecny stan zastosowań technologii informatycznych w muzeach, bibliotekach i archiwach. Bardzo ciekawy referat na ten temat wygłosił dr hab. Krzysztof Zamorski - dyrektor Biblioteki Jagiellońskiej, w którym nawiązując do swojej macierzystej biblioteki oraz kilku innych placówek, m.in. Biblioteki Narodowej, omówił możliwe kierunki rozwoju automatyzacji bibliotek. Pozostałe referaty sesji przedpołudniowej związane były z zastosowaniem technologii informatycznych w muzeach i archiwach.

W czasie sesji popołudniowej naszą uwagę zwrócił referat mgr Krystyny Sanetry z Biblioteki Jagiellońskiej "Standard opisu obiektów bibliotecznych US MARC" oraz prezentacja katalogu OPAC Biblioteki Jagiellońskiej. Pani Radosława Dziubecka, przedstawicielka firmy Ex Libris, dokonała prezentacji wdrażanego w Bibliotece Sejmowej systemu bibliotecznego ALEPH, natomiast pan Juliusz Donajski omówił możliwości wykorzystania Internetu w promocji zbiorów i działalności edukacyjnej.

Drugi dzień seminarium przeznaczony był przede wszystkim dla środowiska muzealnego i pracowników archiwów. Zaprezentowano dla nich tekstowe bazy danych, m.in. Muzeum Narodowego w Krakowie, Zamku Królewskiego na Wawelu oraz Archiwum Dokumentacji Mechanicznej. Następnie firma NEUROSOFT omówiła i przedstawiła swoje produkty - książki multimedialne na CD-ROM, m.in. "Chopin" i "Kopernik".

W kolejnym punkcie seminarium nawiązano do spraw gromadzenia i przetwarzania informacji. Zaprezentowano systemy udostępniania informacji, język programowania JAVA i przeglądarkę (WWW) HOT-JAVA.

Seminarium zakończyła promocja zbiorów w lokalnych i światowych sieciach informatycznych (prezentacja zbiorów WWW) Towarzystwa Chopinowskiego, Centrum Sztuki Współczesnej w Warszawie i Wawelu.

W dniu 14 maja br. w Czytelni Informacyjnej Ośrodka Informacji Naukowej Biblioteki Głównej odbyła się promocja systemu informacji prawnej, którą przygotował i przeprowadził przedstawiciel firmy LEX pan Tadeusz Piekarek. W spotkaniu uczestniczyła Dyrekcja i kierownicy oddziałów Biblioteki Głównej, a także przedstawiciele kierownictwa administracji centralnej Politechniki Warszawskiej.

Pokaz wywołał duże zainteresowanie, bowiem zaprezentowana na CD-ROM baza POLSKIE PRAWO I ORZECZNICTWO zawiera pełną informację o wszystkich obowiązujących aktach prawnych opublikowanych w Dziennikach Ustaw i Monitorach Polskich (baza KARTOTEKA), teksty aktów prawnych z zakresu prawa administracyjnego, finansowego, karnego, prawa pracy i ubezpieczeń społecznych (baza TEKSTY), orzeczenia wydane przez Sąd Najwyższy, Naczelny Sąd Administracyjny, Trybunał Konstytucyjny i inne organy prawa (baza TEMIDA).

Przedstawiony system umożliwia użytkownikowi nie tylko łatwy i szybki dostęp do pełnej informacji, eksport tekstów aktów prawnych w celu ich dowolnego wykorzystania, lecz również wpisywanie własnych aktów prawnych.

Dyrekcja Biblioteki Głównej zwróciła się do Ministerstwa Edukacji Narodowej z wnioskiem o częściowe sfinansowanie zakupu licencji sieciowej zaprezentowanej bazy.

W dniu 15 maja br. odbyło się uroczyste otwarcie czytelni książek w Bibliotece Szkoły Głównej Handlowej. Oddanie użytkownikom zmodernizowanej i zautomatyzowanej czytelni wiązało się z obchodami 90-lecia utworzenia biblioteki. Jest to jedna z najnowocześniejszych czytelni w Polsce, w której zastosowano elektroniczne urządzenia do obsługi użytkowników i zabezpieczenia księgozbioru. Duże wrażenie robią również dwa przepiękne patia, wokół których dodatkowo usytuowano miejsca dla czytelników.

W uroczystości otwarcia czytelni uczestniczyli członkowie Dyrekcji Biblioteki Głównej PW mgr Elżbieta Dudzińska i mgr Anna Wojciechowska.

W dniu 16 maja br. w Sali Senatu Politechniki Warszawskiej odbyło się VI Spotkanie Robocze, zorganizowane przez Oddział Czasopism Biblioteki Głównej Politechniki Warszawskiej i firmę SWETS & ZEITLINGER (Niemcy), poświęcone importowi czasopism naukowych.

Organizatorzy zaprosili do udziału w obradach klientów firmy SWETS, a także przedstawicieli Ministerstwa Edukacji Narodowej (dyrektora mgr Stanisława Madeja),

Komitetu Badań Naukowych, Polskiej Fundacji Upowszechnienia Nauki, członków Rady Bibliotecznej.

W trakcie obrad zostały przedstawione referaty: dr Henryka Hollendra (dyrektora Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego) "W kierunku indywidualnej obsługi użytkownika w bibliotece akademickiej", doc. dr hab. Adama Wysockiego (IINTE) "Elektroniczne publikacje w dobie społeczeństw informacyjnych" oraz pani Karin Lampe (wicedyrektora firmy SWETS) "Zachodnioeuropejski, Wschodnioeuropejski standard. Czy te pojęcia mają jeszcze rację bytu?" Szczególnym zainteresowaniem cieszył się referat doc. Wysockiego. Autor przedstawił problemy związane z powstawaniem społeczeństw informacyjnych i związanych z tym nieodzownych działań, głównie edukacyjnych oraz sprawy rosnącego znaczenia publikacji elektronicznych w nauce.

Po zakończeniu obrad uczestnicy spotkania zostali zaproszeni na koktail.

W dniach od 16 do 18 maja br. w Głównej Bibliotece Lekarskiej odbyła się międzynarodowa konferencja na temat "Drogi rozwoju i kierunki współpracy bibliotek medycznych", w której uczestniczyła mgr Anna Wojciechowska. Obrady poświęcone były nowym technikom informacyjnym oraz rozwojowi komputeryzacji w bibliotekach medycznych.

Konferencji towarzyszyła wystawa, na której prezentowały się znane już na rynku polskim takie firmy, jak Max Electronic, Stratus, Press, Ebsco, IPS, Swets, Orbis Book, Sokrates-Software, Info Technology Supply.

W dniu 17 maja br. Bibliotekę Główną odwiedził pan Peter Burnett, przedstawiciel Europejskiego Bibliotecznego Programu Regionalnego, który zapoznał się z działalnością Biblioteki Głównej i planami rozwoju na następne lata.

W dniu 17 maja br. przedstawiciele Zespołu do Spraw Gromadzenia Zbiorów Biblioteki Głównej PW mgr Alicja Cisak, mgr Janina Kurowska-Metera, mgr Teresa Kuśmierczyk oraz mgr Anna Tonakiewicz odwiedzili 41. Międzynarodowe Targi Książki. Celem wizyty było przeprowadzenie rozmów z przedstawicielami takich firm, jak między innymi: Springer Verlag, Times Mirror International Publishers Ltd oraz Kluwer Academic Publishers.

Pan dr Gregor Wehr, reprezentujący firmę Springer Verlag, przedstawił wszystkie nowości wystawione na tegorocznych Targach Książki, poinformował o aktu-

alnych cenach (między innymi o braku możliwości uzyskania upustów), przekazał także najnowsze katalogi wydawnicze i plakaty reklamowe.

Spotkanie z panem Clausem Oerlecke, przedstawicielem firmy Times Mirror International Publishers Ltd, odbyło się za pośrednictwem warszawskiej firmy International Publishers Serveces. Pan Oerlecke zaprezentował możliwości swojej firmy w zakresie prenumeraty czasopism tradycyjnych i elektronicznych oraz zakupu książek, określił też profil firmy, która specjalizuje się głównie w dziedzinie chemii.

Kolejna rozmowa odbyła się z panem Allanem Harvisem z firmy Kluwer Academic Publishers. Podobnie jak koledzy z firmy Springer i Times Mirror International Publishers Ltd, scharakteryzował działalność swojej firmy, omówił ceny, możliwości nawiązywania kontaktów z firmą poprzez Internet.

Rozmowy przebiegały w miłej i serdecznej atmosferze.

W dniu 31 maja br. odbyło się zebranie Dyrekcji Biblioteki Głównej z kierownikami komórek organizacyjnych BG i jej filii. Zebranie było poświęcone przekazaniu kadrze kierowniczej bieżących informacji z ostatniego posiedzenia Senatu Politechniki Warszawskiej oraz informacji związanych z bieżącą pracą Biblioteki Głównej.

Dyrektor Biblioteki Głównej mgr Elżbieta Dudzińska przekazała m.in. następujące informacje:

Informacje z posiedzenia Senatu PW:

* Jego Magnificencja Rektor Politechniki Warszawskiej poinformował o dwóch próbach podpażeń na terenie Uczelni. Przypadki takie mogą się powtórzyć. W związku z tym służby biblioteczne powinny dołożyć wszelkich starań zapobiegających takim zdarzeniom w pomieszczeniach bibliotecznych. W szczególności należy unikać sytuacji w których użytkownicy przebywaliby w pomieszczeniach bibliotecznych bez nadzoru.

* W dalszym ciągu, często bez potrzeb wynikających z prowadzonej działalności merytorycznej, rosną koszty łączności telefonicznej. Koszty te przekraczają przewidziane w preliminarzu środki finansowe. Może to doprowadzić do konieczności zmniejszenia kwot przeznaczonych na inne wydatki, nawet na płace. W związku z tym apeluje się do wszystkich pracowników o ograniczenie łączności telefonicznej do niezbędnych rozmiarów i korzystanie przy prowadzeniu rozmów miejskich i międzymiastowych z wewnętrznych aparatów telefonicznych (których numery zaczynają się na 660), gdyż rozmowy z tych aparatów są tańsze.

* Nie wszyscy pracownicy zakończyli obowiązkowe okresowe badania lekarskie.

Pracownicy, którzy dotychczas nie wywiązali się z tego obowiązku, muszą zakończyć badania lekarskie w jak najkrótszym terminie, najdalej do 15 czerwca br.

* Wszyscy pracownicy będą otrzymywali informację o pobranym wynagrodzeniu na paskach z listy płac. Pracownikom Biblioteki Głównej paski będzie wydawał Dział Administracji BG.

* Senat Politechniki Warszawskiej podjął uchwałę w sprawie zmiany nazwy Wydziału Mechaniki Precyzyjnej na Wydział Metatroniki.

Informacje dotyczące działalności Biblioteki Głównej:

* W miesiącu czerwcu br. muszą być przeprowadzone wybory członków Rady Bibliotecznej nowej kadencji, reprezentujących system biblioteczno-informacyjny Politechniki Warszawskiej. Dyrekcja apeluje, aby wybory potraktować poważnie i do Rady wybrać osoby, których wiadomości i zaangażowanie będą gwarancją właściwej reprezentacji potrzeb systemu biblioteczno-informacyjnego przed Rektorem.

* Dyrekcja Biblioteki Głównej poszukuje kandydatów do pracy w Ośrodku Informacji Naukowej i w Bibliotece Wydziału Chemicznego - filii BG.

* Biblioteka Główna otrzymała środki na rozpoczęcie remontu Filii BG przy ul. Narbutta i prowadzi starania o pozyskanie środków na remont swoich filii na Wydziale Chemicznym i w Ośrodku Naukowo-Dydaktycznym w Płocku, a także Biblioteki Domu Studenckiego "Akademik".

* Po zakończeniu pierwszego etapu szkolenia pracowników systemu biblioteczno-informacyjnego, który był związany z wprowadzaniem danych do bazy KATALO na oprogramowaniu Micro CDS/ISIS, pismem z dnia 11 marca br. Dyrekcja Biblioteki Głównej zaproponowała dziekanom dwa kolejne etapy szkoleń:

- szkolenie polegające na wszechstronnych ćwiczeniach wyszukiwania w dowolnych bazach danych utworzonych przy użyciu pakietu programów Micro DCS/ISIS oraz omówieniu zagadnień dotyczących usprawnień we wprowadzaniu danych do ISIS-owych baz danych (w szczególności do bazy KATALO), oraz

- szkolenie polegające na omówieniu i praktycznych ćwiczeniach w administrowaniu i utrzymywaniu baz KATALO, tworzonych przez poszczególne biblioteki systemu.

Szkolenie w wyszukiwaniu informacji zostanie zapoczątkowane już w czerwcu bieżącego roku.

Biblioteka Główna nie prowadzi szkolenia pracowników systemu biblioteczno-informacyjnego Politechniki w zakresie umiejętności instalowania programów, obsługi

arkuszy kalkulacyjnych itp.

Zebranie zakończono informacją o pracach związanych ze zmianą formatu opisu bibliograficznego oraz o testowanych w Ośrodku Informacji Naukowej komputerowych bazach danych.

W pierwszych dniach czerwca bieżącego roku zostały rozpoczęte prace związane z nadbudową Gmachu Głównego na potrzeby Biblioteki Głównej. Uroczysta inauguracja rozbudowy, połączona z wizytacją niektórych inwestycji Politechniki Warszawskiej przez władze Uczelni, fundatorów oraz zaproszonych gości, odbędzie się w dniu 24 czerwca br.

Dyrekcja Biblioteki Głównej serdecznie zaprasza wszystkich bibliotekarzy na uroczystość wmurowania kamienia węgielnego, która odbędzie się w Dużej Auli Gmachu Głównego PW o godz. 12.00 w dniu 24 czerwca br.

Jednocześnie informujemy, że w związku z rozpoczęciem prac budowlanych obecne wejście do Wypożyczalni Studenckiej będzie nieczynne, natomiast zostanie uruchomione wejście przez I piętro (klatka B), obok pokoju 137. Za tę niedogodność oraz wszelkie utrudnienia, które mogą wystąpić w związku z pracami budowlanymi, serdecznie przepraszamy wszystkich użytkowników.

Dyrekcja Biblioteki Głównej Informuje, że na seminarium płacowym w dniu 3 czerwca br. Jego Magnificencja Rektor Politechniki Warszawskiej przypomniał o konieczności zakładania kont bankowych przez pracowników, ze względu na mnożące się napady rabunkowe na kasjerów i konwojentów.

Władze Uczelni i Dyrekcja Biblioteki Głównej zobowiązują pracowników do bezzwłocznego zakładania kont bankowych, mimo że pozostanie uprzednia możliwość odbioru uposażeń w kasie. Ze względu na przeniesienie kasy do Gmachu Administracyjnego na ul. Noakowskiego pobieranie uposażeń w kasie będzie wiązało się z dodatkowymi niedogodnościami, na co nie będą narażeni pracownicy posiadający konta bankowe.

W dniu 3 czerwca br. odbyło się ostatnie w tej kadencji posiedzenie Rady Bibliotecznej.

Na posiedzeniu Rada Biblioteczna pozytywnie zaopiniowała:

* Sprawozdanie dyrektora Biblioteki Głównej z działalności systemu biblioteczno-informacyjnego Politechniki Warszawskiej za rok 1995;

* Sprawozdanie przewodniczącego Rady Bibliotecznej prof. dr hab. Andrzeja Makowskiego z działalności Rady w okresie od 11 stycznia 1994 roku do 3 czerwca 1996 roku.

Kolejnym punktem obrad były informacje dyrektora Biblioteki Głównej. Mgr Elżbieta Dudzińska przekazała informację o bieżących pracach przygotowawczych, związanych z nadbudową w Gmachu Głównym PW. Zatwierdzony jest już projekt ogólny. Obecnie opracowywane są projekty szczegółowe. W miesiącu czerwcu br. odbędzie się uroczystość wmurowania kamienia węgielnego.

Następnie Rada wysłuchiwała informacji wicedyrektora Biblioteki Głównej do spraw informatyzacji, dr Grzegorza Płoszajskiego, o realizacji "Programu informatyzacji Biblioteki Głównej na lata 1995-1999". W roku bieżącym działania będą się koncentrowały na:

- usprawnieniu udostępniania baz danych Biblioteki Głównej i wymianie informacji poprzez Internet;

- poszerzaniu zakresu usług Biblioteki Głównej dla pracowników i studentów (w tym opracowanie koncepcji szerszego udostępniania pracownikom Uczelni baz na CD-ROM);

- tworzeniu jednolitego systemu informacyjnego dla wszystkich bibliotek wchodzących w skład systemu biblioteczno-informacyjnego Politechniki Warszawskiej;

- prowadzeniu prac usprawniających działalność Biblioteki Głównej (m.in. poprzez: zmianę i zakup serwerów oraz UPS-ów, opracowanie programów do kontroli poprawności niektórych baz danych);

- szkoleniu pracowników Biblioteki Głównej i bibliotek systemu biblioteczno-informacyjnego;

- prace w zakresie stosowania technik informacyjnych w działalności promocyjnej Biblioteki Głównej Politechniki Warszawskiej.

W punkcie obrad "Sprawy różne i wolne wnioski" poruszono m.in. następujące sprawy:

- * profesor Andrzej Makowski poinformował Radę o przyjęciu przez Senat Politechniki Warszawskiej uchwały w sprawie nadania imienia Grażyny Lipińskiej sali Czytelni Ogólnej, projektowanej w nowych pomieszczeniach Biblioteki Głównej;

* profesor Jan Kozubowski przedstawił uwagi dotyczące sposobu przekazywania informacji o nabytkach Biblioteki Głównej, proponując zaprzestanie wydawania "Biuletynu Nabytków" w formie tradycyjnej i zastąpienie go informacją rozsyłaną do użytkowników za pomocą poczty elektronicznej. Zaproponował także, by wzorem uczelni amerykańskich zrezygnować z gromadzenia wieloegzemplarzowego księgozbioru studenckiego, a sprawę dostępu do skryptów zostawić wyspecjalizowanym księgarniom-antykwarriatom. Czasopisma abstraktowe powinny być zdaniem prof. Kozubowskiego przechowywane w podręcznym magazynie, przy Czytelni Informacyjnej.

W końcowej części obrad Przewodniczący Rady prof. Andrzej Makowski wręczył członkom Rady podziękowanie za udział w pracach Rady, wystosowane przez Prorektora Politechniki Warszawskiej do Spraw Nauki prof. dr hab. Władysława Włosińskiego.

W dniu 3 czerwca br. na dziewiątym posiedzeniu Zespół do Spraw Polityki Gromadzenia Zbiorów zajmował się ustaleniem zasad, jakie powinny obowiązywać przy zakupach do księgozbioru podstawowego (format C) oraz studenckiego (format S). Przedyskutowano także sprawę wydzielenia księgozbioru archiwalnego, który nie będzie podlegał selekcjom, ze względu na dużą wartość naukową.

W dniu 4 czerwca br. odbyło się posiedzenie Zespołu do Spraw Informatyzacji, w którym uczestniczyli: dyrektor Biblioteki Głównej mgr Elżbieta Dudzińska, zastępca dyrektora BG do spraw informatyzacji dr Grzegorz Płoszajski, kierownik Ośrodka Informatyzacji BG mgr Grażyna Kiwała i mgr Elżbieta Mroczek z Ośrodka Informatyzacji Biblioteki Głównej.

Posiedzenie poświęcone było głównie omówieniu spraw związanych z realizacją bieżących zadań Ośrodka Informatyzacji oraz zadań planowanych do realizacji w najbliższej i dalszej przyszłości (szkolenie pracowników systemu biblioteczno-informacyjnego, przeniesienie kolejnych baz danych do WWW, stworzenie centralnego katalogu książek). Przedyskutowano również sprawy związane z wystąpieniem do Komitetu Badań Naukowych z wnioskami o dotacje na cele związane z bieżącą i planowaną informatyzacją systemu biblioteczno-informacyjnego Politechniki Warszawskiej.

Poruszono również kwestię zmian w organizacji pracy niektórych oddziałów Biblioteki Głównej po wdrożeniu w lipcu bieżącego roku modułu systemu APIS, obejmującego wprowadzanie danych w formacie USMARC - moduł KANAB.

W dniu 4 czerwca br. przebywali w Bibliotece Głównej Politechniki Gdańskiej pracownicy Oddziału Opracowania Książek i Zbiorów Specjalnych mgr Danuta Łomża (kierownik Oddziału) i mgr Małgorzata Wornbard oraz mgr Grażyna Kiwała (kierownik Ośrodka Informatyzacji). Wizyta związana była z ostatnimi ustaleniami dotyczącymi przeniesienia danych z bazy Katalog Książek BG PW na oprogramowaniu Micro-ISIS do modułu systemu APIS-ZB-KANAB (Katalogowanie Nabytków).

Wynikiem wizyty oraz wcześniejszej decyzji o zakupie modułu KANAB jest zamknięcie katalogu w systemie ISIS w końcu czerwca br. i po niezbędnych korektach wprowadzanie danych do KANAB-u (od lipca br.) w formacie US MARC.

W dniach od 7 do 10 czerwca br. na zaproszenie firmy Kasten-Hövik w Norwegii członkowie Dyrekcji Biblioteki Głównej mgr Elżbieta Dudzińska, mgr Anna Wojciechowska oraz kierownik Oddziału Magazynów i Udostępniania Zbiorów mgr Jan Zaleski uczestniczyli w seminarium na temat "Nowe rozwiązania techniczne w zakresie wyposażenia archiwów i magazynów, w tym bibliotecznych".

Kasten-Hövik jest największą firmą na skandynawskim rynku urządzeń dla magazynów i archiwów. Fabryka ma siedzibę w Centrum Przemysłowym Hensmoen niedaleko Hønefoss, 60 km na północny zachód od Oslo. Obecna powierzchnia produkcyjna wynosi 21 000 m². Kasten-Hövik ma zakłady wytwórcze w Norwegii i Finlandii, posiada oddziały handlowe w Szwecji, Danii, Polsce, Niemczech i Hongkongu oraz swoich reprezentantów we wszystkich większych krajach europejskich.

Poza udziałem w seminarium program pobytu obejmował:

- * zwiedzenie fabryki w Hønefoss i zapoznanie się z najnowszymi rozwiązaniami magazynowo-archiwalnymi. Fabryka produkuje m.in. przeznaczone dla biur i magazynów regały przesuwne, regały paletowe, szafki kartotekowe do akt oraz automatyczne magazyny pionowego składowania. Prezentacji firmy dokonał dyrektor do spraw marketingu;

- * zwiedzenie huty szkła w Hadeland, w której od 1762 r. wyrabia się ręcznie szkło użytkowe i ozdobne;

- * zwiedzenie centralnej składnicy książek w Oslo, w której firma Kasten-Hövik zastosowała do magazynowania regały paletowe. Na olbrzymiej powierzchni na regałach o wysokości do 26 m (3-piętrowy budynek) i o długości 120 m mieszczą się książki przesyłane przez wszystkich wydawców norweskich. Stąd na zamówienia bibliotek, księgarń i innych instytucji rozsyłane są po całym kraju. Na uwagę zasługuje fakt, że większość czynności związanych z rozmieszczaniem, wyjmowaniem, sortowaniem i pakowaniem książek jest zautomatyzowana. Zastosowanie technologii elektronicznej

pozwoili na komputerowe sterowanie pracą na wszystkich jej etapach;

* zwiedzenie magazynów Biblioteki Uniwersyteckiej w Oslo, w których zastosowano do przechowywania ksiázek i czasopism regaly przesuwne.

W dniu 8 czerwca br. zastepca dyrektora BG dr Grzegorz Ploszajski wziął udział w nieoficjalnym spotkaniu w Bibliotece Narodowej dyrektorów bibliotek naukowych, poświęconym tworzeniu biblioteki elektronicznej dla warszawskiego środowiska naukowego.

Zorganizowane przez Ars Polona i Polską Izbę Książki 41 Międzynarodowe Targi Książki w Warszawie pracownicy Oddziału Gromadzenia Książek i Zbiorów Specjalnych odwiedzili kilkakrotnie, dzięki czemu można było zapoznać się z ofertami większości wystawców zagranicznych.

Zostały przeprowadzone rozmowy z przedstawicielami następujących firm: IPS, Gebethner & S-ka, Press, Kluwer Academic Publishers Group, Lange & Springer, Springer-Verlag, McGraw-Hill, Prentice Hall, Times Mirror oraz F. DELBANCO & Compagnie (spotkanie na Uniwersytecie Warszawskim). Odwiedzono również następujące stoiska: Wydawnictw Komunikacji i Łączności, Państwowego Wydawnictwa Naukowego, Wydawnictwa Arkady, Wydawnictwa Wiedza Powszechna, Wydawnictwa Widza i Życie, Fundacji BN, Państwowego Wydawnictwa Ekonomicznego, wydawnictw uczelnianych i wiele innych.

Najlepsze wrażenie, zarówno pod względem rozliczeń finansowych, jak i obsługi klientów, wywarły takie firmy, jak: IPS, Gebethner & S-ka, Times Mirror, Springer-Verlag. Wiele firm zaproponowało warte zainteresowania formy współpracy, np.:

- organizowanie wystaw ksiázek (IPS, Gebethner & S-ka),
- dostarczanie ksiázek do wglądu pracownikom naukowym (IPS),
- dostarczanie nieodpłatnych egzemplarzy okazowych ksiázek do nauki języków obcych.

Jednym z efektów pobytu na Targach było zakupienie do zbiorów Biblioteki Głównej, po konsultacji merytorycznej lub na prośbę instytutów, 162 tytułów ksiázek na kwotę 21 300,- zł.

W okresie od lipca do września br. w komórkach organizacyjnych Biblioteki

Głównej bezpośrednio obsługujących użytkowników będą pełnione dyżury (z wyłączeniem sobót i niedziel) w poniżej podanych godzinach:

Wyszczególnienie	M i e s i ą c		
	lipiec	sierpień	wrzesień
	godziny otwarcia		
Wypożyczalnia dla Pracowników Naukowych	8.00-15.00	nieczynna	8.00-15.00
Wypożyczalnia Studencka	9.00-15.00	nieczynna	9.00-15.00
Wypożyczalnia Międzybiblioteczna	czynna od 15 do 31 lipca w godz. 10.00-14.00	nieczynna	10.00-14.00
Czytelnia Ogólna	8.00-15.00	nieczynna	8.00-15.00
Czytelnia Czasopism	8.00-15.00	8.00-15.00	8.00-15.00
Ośrodek Informacji Naukowej	8.00-15.00	nieczynny	8.00-15.00

Karty obiegowe w miesiącach lipiec - sierpień br. będą załatwiane w pokoju nr 67 w Gmachu Głównym w godz. 10.00-12.00.

Dyrekcja Biblioteki Głównej, w porozumieniu z Prorektorem do Spraw Ośrodka Naukowo-Dydaktycznego w Płocku oraz dziekanem Wydziału Chemicznego prof. dr hab. Mirosławem Mojskim, przygotowała wniosek do Komitetu Badań Naukowych w sprawie przyznania środków na remont i modernizację w 1996 r. trzech filii Biblioteki Głównej.

W poprzednim zeszycie "Informacji Biblioteki Głównej" zamieściliśmy informację, że "w dniu 6 maja br. rozpoczęła pracę w Sekcji Doradztwa i Instuktażu Biblioteki Głównej Pani Teresa Sawicka..."

Z przykrością prostujemy tę informację, gdyż na prośbę Pani Teresy Sawickiej Dyrekcja Biblioteki Głównej podjęła decyzję o powierzeniu jej pracy w Ośrodku Informacji Naukowej BG.

Biblioteka Główna podpisała umowy na zorganizowanie w okresie od 2 do 28 września br. czterotygodniowych zawodowych praktyk wakacyjnych dla ośmiu

studentów po I, II i III roku studiów bibliotekoznawstwa i informacji naukowej z Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. Jana Kochanowskiego w Kielcach i Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie.

Dyrekcja Biblioteki Głównej postanowiła skierować ww. studentów na praktyki do następujących jednostek organizacyjnych systemu biblioteczno-informacyjnego naszej Uczelni:

- * Filii Biblioteki Głównej przy ul. Narbutta - 2 studentów po I roku studiów,
- * Oddziału Opracowania Książek i Zbiorów Specjalnych Biblioteki Głównej - 2 studentów po II roku studiów,
- * Ośrodka Informacji Naukowej Biblioteki Głównej - 2 studentów po III roku studiów,
- * Biblioteki Wydziałowej Wydziału Elektroniki i Technik Informacyjnych - 2 studentów po I roku studiów.

Dyrekcja Biblioteki Głównej zamierza zorganizować cykl szkoleń praktycznych, przeznaczonych dla pracowników Biblioteki Głównej i jej filii oraz pracowników bibliotek wydziałowych i instytutowych, z zakresu podstaw obsługi komputera, które mogą obejmować następujące programy: MS DOS, Norton Commander, Windows, edytory tekstu (TAG 3,13 dla DOS, Word 6 PL dla Windows, WordPerfect 6 PL dla Windows).

Szkolenie jest przeznaczone dla osób, które jeszcze nie miały do czynienia z komputerem lub odczuwają trudności w posługiwaniu się wyżej wymienionymi programami.

Osoby zainteresowane tym szkoleniem prosimy o wypełnienie i przekazanie do Sekcji Kształcenia Pracowników i Studentów Biblioteki Głównej (Gmach Główny PW, pok. 15A, tel. 660-7401) zgłoszenia na szkolenie, którego wzór stanowi wkładkę do niniejszego zeszytu Informacji Biblioteki Głównej.

Wszelkie druki stosowane w bibliotekach (m.in. księgi inwentarzowe, karty katalogowe, upomnienia, rewery) można nabyć w Dziale Promocji i Kolportażu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich (ul. S. K. Hankiewicza 1, 02-103 Warszawa, tel. 224-345).